



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15.03.2014

П-17-21

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-96

Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-96 следующие изменения:

1) в паспорте «Ведомственной целевой программы «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области»:

- в строке «Целевые индикаторы Программы»:

в абзаце первом цифры «52,07» заменить цифрами «48,57»;

в абзаце пятом цифры «7,45» заменить цифрами «6,5»;

в абзаце шестом цифры «7,85» заменить цифрами «6,93»;

в абзаце седьмом цифры «8,25» заменить цифрами «7,37»;

в абзаце восьмом цифры «8,69» заменить цифрами «7,94»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1 177,8» заменить цифрами «1 097,2»;

в абзаце девятнадцатом цифры «171,4» заменить цифрами «149,5»;

в абзаце двадцатом цифры «180,5» заменить цифрами «159,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «189,8» заменить цифрами «169,5»;

в абзаце двадцать втором цифры «199,9» заменить цифрами «182,6»;

- в строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации»:

в абзаце первом цифры «141 055 116,00» заменить цифрами «202 988 316,00»;

в абзаце пятом цифры «10 300 000,00» заменить цифрами «30 360 000,00»;

в абзаце шестом цифры «10 300 000,00» заменить цифрами «31 667 700,00»;

в абзаце седьмом цифры «33 370 700,00» заменить цифрами «53 876 200,00»;

в абзаце девятом цифры «98 129 200,00» заменить цифрами «96 129 200,00»;

в абзаце тринадцатом цифры «10 300 000,00» заменить цифрами «8 300 000,00»;

в абзаце семнадцатом цифры «42 925 916,00» заменить цифрами «106 509 200,00»;

в абзаце двадцатом слова «13 860 000,00 руб.» заменить словами «13 860 000,00 руб.»;

после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«2017 год – 22 060 000,00 руб.;

2018 год – 21 367 700,00 руб.;

2019 год – 20 505 500,00 руб.»;

в абзаце двадцать первом цифры «415 547 618,00» заменить цифрами «412 530 782,00»;

в абзаце двадцать пятом цифры «64 000 000,00» заменить цифрами «53 242 083,00»;

в абзаце двадцать шестом цифры «111 264 000,00» заменить цифрами «109 537 041,00»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «88 098 000,00» заменить цифрами «97 566 040,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы»:

в абзаце тринадцатом цифры «12,0» заменить цифрами «минус 2,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «5,3» заменить цифрами «6,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «5,1» заменить цифрами «6,3»;

в абзаце шестнадцатом цифры «5,3» заменить цифрами «7,7»;

2) в разделе I «Проблема, решение которой осуществляется путем реализации Программы, включая анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне, характеристику влияния Программы на достижение цели и решение задач подпрограммы Государственной программы либо основные положительные итоги реализации Программы с описанием тенденции их развития»:

- в абзаце сорок шестом цифры «8,7» заменить цифрами «7,94»;

- в абзаце сорок восьмом цифры «199,9» заменить цифрами «182,6»;

3) в разделе III «Описание целевых индикаторов и ожидаемых результатов реализации программы»:

- в абзаце четвертом цифры «52,07» заменить цифрами «48,57»;

- в абзаце восьмом цифры «7,45» заменить цифрами «6,5»;

- в абзаце девятом цифры «7,85» заменить цифрами «6,93»;

- в абзаце десятом цифры «8,25» заменить цифрами «7,37»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «8,69» заменить цифрами «7,94»;

- в абзаце двадцать восьмом цифры «1 177,8» заменить цифрами «1 097,2»;

- в абзаце тридцать втором цифры «171,4» заменить цифрами «149,5»;

- в абзаце тридцать третьем цифры «180,5» заменить цифрами «159,4»;

- в абзаце тридцать четвертом цифры «189,8» заменить цифрами «169,5»;

- в абзаце тридцать пятом цифры «199,9» заменить цифрами «182,6»;

- в абзаце двенадцатом после таблицы № 1 цифры «12,0» заменить цифрами «минус 2,3»;
- в абзаце тринадцатом после таблицы № 1 цифры «5,3» заменить цифрами «6,6»;
- в абзаце четырнадцатом после таблицы № 1 цифры «5,1» заменить цифрами «6,3»;
- в абзаце пятнадцатом после таблицы № 1 цифры «5,3» заменить цифрами «7,7»;
- в таблице № 2:
 - в строке 1 цифры «171,4» заменить цифрами «149,5», цифры «180,5» заменить цифрами «159,4», цифры «189,8» заменить цифрами «169,5», цифры «199,9» заменить цифрами «182,6»;
 - в строке 2 цифры «18,4» заменить цифрами «минус 3,5», цифры «9,1» заменить цифрами «9,9», цифры «9,2» заменить цифрами «10,1», цифры «10,1» заменить цифрами «13,1»;
 - в строке 3 цифры «12,0» заменить цифрами «минус 2,3», цифры «5,3» заменить цифрами «6,6», цифры «5,1» заменить цифрами «6,3», цифры «5,3» заменить цифрами «7,7»;
- 4) в разделе V «Перечень и описание программных мероприятий»:
 - в абзаце девятом цифры «3 973 408,00» заменить цифрами «5 773 408,00»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «300 000,00» заменить цифрами «900 000,00»;
 - в абзаце четырнадцатом цифры «300 000,00» заменить цифрами «900 000,00»;
 - в абзаце пятнадцатом цифры «1 051 800,00» заменить цифрами «1 651 800,00»;
 - в абзаце двадцать пятом слова «211 616,00 руб., в том числе в 2014 году – 211 616,00 руб.» заменить словами «2 011 616,00 руб., в том числе по годам:»;
 - после абзаца двадцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:
 - «2014 год – 211 616,00 руб.;
 - 2015 год – 0,00 руб.;
 - 2016 год – 0,00 руб.;
 - 2017 год – 600 000,00 руб.;
 - 2018 год – 600 000,00 руб.;
 - 2019 год – 600 000,00 руб.»;
 - в абзаце двадцать шестом цифры «11 133 449,00» заменить цифрами «8 408 256,00»;
 - в абзаце тридцать первом цифры «3 138 803,00» заменить цифрами «1 411 844,00»;
 - в абзаце тридцать втором цифры «2 508 907,00» заменить цифрами «1 510 673,00»;
 - в абзаце тридцать четвертом цифры «52,07» заменить цифрами «48,57»;

- в абзаце тридцать восьмом цифры «7,45» заменить цифрами «6,5»;
- в абзаце тридцать девятом цифры «7,85» заменить цифрами «6,93»;
- в абзаце сороковом цифры «8,25» заменить цифрами «7,37»;
- в абзаце сорок первом цифры «8,69» заменить цифрами «7,94»;
- в абзаце восемьдесят седьмом цифры «42 180 480,00» заменить цифрами «40 180 480,00»;
- в абзаце девяносто первом цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце девяносто пятом цифры «42 180 480,00» заменить цифрами «40 180 480,00»;
- в абзаце девяносто девятом цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце сто третьем цифры «192 315 396,00» заменить цифрами «181 557 479,00»;
- в абзаце сто седьмом цифры «10 757 917,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце сто двадцать третьем цифры «36 509 000,00» заменить цифрами «98 642 200,00»;
- в абзаце сто двадцать шестом цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «25 460 000,00»;
- в абзаце сто двадцать седьмом слова «4 000 000,00 руб.» заменить словами «24 767 700,00 руб.»;
- после абзаца сто двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«2019 год – 19 905 500,00 руб.»;
- в абзаце сто тридцать третьем цифры «23 609 000,00» заменить цифрами «85 742 200,00»;
- в абзаце сто тридцать пятом слова «12 080 000,00 руб.» заменить словами «словами 12 080 000,00 руб.»;
- после абзаца сто тридцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:
«2017 год – 21 460 000,00 руб.;
2018 год – 20 767 700,00 руб.;
2019 год – 19 905 500,00 руб.»;
- в абзаце сто тридцать шестом цифры «19 526 408,00» заменить цифрами «29 992 682,00»;
- в абзаце сто сороковом слова «7 617 136,00 руб.» заменить словами «7 617 136,00 руб.»;
- после абзаца сто сорокового дополнить абзацем следующего содержания:
«2019 год – 10 466 274,00 руб.»;
- в абзаце сто сорок первом цифры «649 500 000,00» заменить цифрами «958 500 000,00»;
- в абзаце сто сорок четвертом цифры «171 400 000,00» заменить цифрами «149 500 000,00»;

- в абзаце сто сорок пятом слова «180 500 000,00 руб.» заменить словами «159 400 000,00 руб.»;

- после абзаца сорок пятого дополнить абзацами следующего содержания:
«2019 год – 169 500 000,00 руб.;

2020 год – 182 600 000,00 руб.»;

5) в разделе VI «Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:

- в абзаце первом цифры «141 055 116,00» заменить цифрами «202 988 316,00»;

- в абзаце пятом цифры «10 300 000,00» заменить цифрами «30 360 000,00»;

- в абзаце шестом цифры «10 300 000,00» заменить цифрами «31 667 700,00»;

- в абзаце седьмом цифры «33 370 700,00» заменить цифрами «53 876 200,00»;

- в абзаце девятом цифры «98 129 200,00» заменить цифрами «96 129 200,00»;

- в абзаце тринадцатом цифры «10 300 000,00» заменить цифрами «8 300 000,00»;

- в абзаце семнадцатом цифры «42 925 916,00» заменить цифрами «106 509 200,00»;

- в абзаце двадцатом слова «13 860 000,00 руб.» заменить словами «13 860 000,00 руб.»;

- после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«2017 год – 22 060 000,00 руб.;

2018 год – 21 367 700,00 руб.;

2019 год – 20 505 500,00 руб.»;

- в абзаце двадцать первом цифры «415 547 618,00» заменить цифрами «412 530 782,00»;

- в абзаце двадцать пятом цифры «64 000 000,00» заменить цифрами «53 242 083,00»;

- в абзаце двадцать шестом цифры «111 264 000,00» заменить цифрами «109 537 041,00»;

- в абзаце двадцать седьмом цифры «88 098 000,00» заменить цифрами «97 566 040,00»;

6) в таблице приложения № 1 «Реестр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, планирующих участие в реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» (далее – Программа)» строки «2017 год» – «Итого 2020 год» исключить;

7) в таблице приложения № 2 «Основные показатели реализации ведомственной целевой программы «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области»:

- строке 1 цифры «6900» заменить цифрами «6020», цифры «7200»

заменить цифрами «6360», цифры «7500» заменить цифрами «6700», цифры «7900» заменить цифрами «7220»;

- строке 3 цифры «7,45» заменить цифрами «6,5», цифры «7,85» заменить цифрами «6,93», цифры «8,25» заменить цифрами «7,37», цифры «8,69» заменить цифрами «7,94»;

- строке 4 цифры «7,1» заменить цифрами «минус 6,6», цифры «5,3» заменить цифрами «6,6», цифры «5,1» заменить цифрами «6,3», цифры «5,3» заменить цифрами «7,7»;

- строке 6 цифры «171,4» заменить цифрами «149,5», цифры «180,5» заменить цифрами «159,4», цифры «189,8» заменить цифрами «169,5», цифры «199,9» заменить цифрами «182,6»;

- строке 7 цифры «18,4» заменить цифрами «минус 3,5», цифры «9,1» заменить цифрами «9,9», цифры «9,2» заменить цифрами «10,1», цифры «10,1» заменить цифрами «13,1»;

- строке 8 цифры «12» заменить цифрами «минус 2,3», цифры «5,3» заменить цифрами «6,6», цифры «5,1» заменить цифрами «6,3», цифры «5,3» заменить цифрами «7,7»;

8) в таблице приложения № 3 «Объемы финансирования мероприятий к ведомственной целевой программе «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» (далее – Программа) (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей»:

- в строке 1 цифры «513 676 818,00» заменить цифрами «508 659 982,00», цифры «74 300 000,00» заменить цифрами «61 542 083,00», цифры «121 564 000,00» заменить цифрами «119 837 041,00», «121 468 700,00» заменить цифрами «130 936 740,00»;

- в строке 1.1:

в графе «2014 – 2020 годы, всего» цифры «98 129 200,00» заменить цифрами «96 129 200,00»;

в графе «2017 год» цифры «10 300 000,00» заменить цифрами «8 300 000,00»;

- в строке 1.2 цифры «415 547 618,00» заменить цифрами «412 530 782,00», цифры «64 000 000,00» заменить цифрами «53 242 083,00», цифры «111 264 000,00» заменить цифрами «109 537 041,00», цифры «88 098 000,00» заменить цифрами «97 566 040,00»;

- в строке 2:

в графе «2014 – 2020 годы, всего» цифры «14 895 241,00» заменить цифрами «12 170 048,00»;

в графе «2018 год» цифры «3 438 803,00» заменить цифрами «1 711 844,00»;

в графе «2019 год» цифры «3 560 707,00» заменить цифрами «2 562 473,00»;

- в строке 2.2:

в графе «2014 – 2020 годы, всего» цифры «11 133 449,00» заменить цифрами «8 408 256,00»;

в графе «2018 год» цифры «3 138 803,00» заменить цифрами «1 411 844,00»;

в графе «2019 год» цифры «2 508 907,00» заменить цифрами «1 510 673,00»;

- в строке 4 цифры «234 495 876,00» заменить цифрами «221 737 959,00»,
цифры «12 757 917,00» заменить цифрами «0,00»;

- в строке 4.1:

в графе «2014 – 2020 годы, всего» цифры «42 180 480,00» заменить цифрами «40 180 480,00»;

в графе «2017 год» цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;

- в строке 4.2 цифры «192 315 396,00» заменить цифрами «181 557 479,00»,
цифры «10 757 917,00» заменить цифрами «0,00»;

- в строке 5:

в графе «2014 – 2020 годы, всего» цифры «32 426 408,00» заменить цифрами «42 892 682,00»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «10 466 274,00»;

- в строке 5.2:

в графе «2014 – 2020 годы, всего» цифры «19 526 408,00» заменить цифрами «29 992 682,00»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «10 466 274,00»;

9) таблицу приложения № 5 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» (в рамках подпрограммы 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель Министра



Л.О. Машинская

